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
sala, cozinha,
banheiro, toda
murada e sem
garagem. R$
200,00. Tratar:
99673-0419 ou
9 7 2 5 2 - 8 1 1 2 .
*1703
MORRO DOS
P I N H E I R O S .
Sala, qto., coz. e
banheiro. Refor-
mada, à 5 min.
do Centro. R$
450,00. Tratar:
2642-0039 ou
99148-7530 (dire-
to com prop.).
*0703
MEUDON. Rua
Tupi Flor de Maio,
nº 18. Qto., sala,
coz., banh. e
varandão em L.
R$ 500,00 (água
inclusa). Tratar:
9 9 5 8 7 - 3 6 9 6 .
*0403
S O B E R B O .
Sala, coz. ameri-
cana, qto. c/ va-
randa e banhei-
ro. S/ garagem.
Tratar: 2642-
2774 ou 99788-
0031. *0403
P A N O R A M A .
Casa em condo-
mínio com
368m², suíte
master, 5 qtos.,
6 banhs., salão
estar e jantar, 5
varandas, de-
mais dependên-
cias e área de
2.500m². R$ 4 mil
+ taxas. Tratar:
9 8 6 1 3 - 3 5 5 3 .
*2802
BARRA. 2 qtos.,
sala, coz., banh.,
varanda e área de
serviço; R$
600,00. Tratar:
9 9 1 4 4 - 5 9 8 8 .
*2702
JARDIM MEU-
DON. Rua princi-
pal, antes da pa-
daria. Sala, 2
qtos., cozinha,

banheiro, ônibus
na porta. P/ 3
pessoas adultas
s/ vícios de bebi-
das alcoólicas e
outros, s/ cão. R$
450,00 + água e
luz. Tratar:
9 7 4 5 7 - 0 1 6 8 .
*2902
PQE. SÃO LUIZ.
2 qtos., sala, co-
zinha, banheiro,
área de serviço,
lavabo, varanda.
Cond. com lazer
completo. R$
900,00 + taxas.
Tratar: 2643-
2002 ou 98606-
8664. *CoCX

LOJAS/SALAS
Aluguel
CENTRO. Sala
comercial com
divisória, 1 sala
grande e 1 sala
pequena, recep-
ção, banheiro e
elevador. R$
550,00 + taxas.
Tratar: 99442-
4415. *2103
Barra do imbuí.
Ponto comercial,
excelente locali-
zação, próx. a
Igreja Batista, na
rua Dr. Oliveira.
Loja medindo
43m² c/ copa,
banh., área exter-
na coberta c/
48m² e terreno c/
126m², totali-
zando 217m².
Lugar ideal p/ vá-
rios tipos de ativi-
dades. Vale a
pena conferir. Tra-
tar: 2642-8951,
99866-5222 ou
99722-0936.
VÁRZEA, Av.
Delfim Moreira,
próx. a Casa HG.
nº 1275. Sobra-
do c/ 140m² sen-
do 100m² livres +
2 salas,coz. e 2
banhs. R$
1.800,00 + taxas.
Tratar: 2742-
1125 ou 99709-
9707. *1903
CENTRO. Av.
Delfim Moreira.
Sala comercial.
R$ 880,00 (taxas
inclusas). R$
99954-0197, c/
Darci. *1703
VÁRZEA. Loja
ao lado da Cot.
Com 33m² + jirau
de 30m², 02
banhs., blindex.
R$ 2.300,00 +
taxas. Tratar:
3097-2699 ou
99648-4618.
CENTRO. Av.
Delfim Moreira.
Sala comercial
pequena. R$
560,00 (taxas in-
clusas). R$
99954-0197, c/
Darci. *1103
VÁRZEA. Sala
comercial com
ótima localiza-
ção. Prédio com
portaria linear e
com elevador. R$
1.200,00 + taxas.
Tratar: 2641-
7573 ou 98606-
8664. *CoCX
VÁRZEA. Linda
cobertura com
muito espaço,
salas e banheiro,
com 120m2. Pré-
dio com elevador,
portaria linear. R$
2 mil + taxas. Tra-
tar: 2641-7573 ou
98606-8664.

APARTAMENTOS
Venda

CASAS
Venda

AGRIÕES. Apar-
tamento na
Carmela Dutra
(próximo ao
Green Fruit) Qto.,
sala, cozinha,
banheiro. R$
700,00 + Taxas.
99915-5660 ou
9 9 6 1 5 - 5 9 5 9 .
*0404
ALTO. Ao lado do
Colégio São Pau-
lo. 2 qtos. sendo
1 suíte com va-
randa, sala am-
pla, coz., área de
serviço. Prédio
com elevador e
vaga de garagem.
R$ 1.350,00 +
taxas. Tratar:
99764-0435 ou
2 7 4 2 - 6 8 0 8 .
*1903
VÁRZEA. Kitnet
com pequena
área. R$ 650,00.
Tratar: 99174-
7470. *1803
CENTRO. Qto.
com armário e
sapateira, sala,
jd. de inverno,
coz. com área,
banheiro, eleva-
dor e garagem.
R$ 560,00 + ta-
xas. Tratar:
9 9 4 4 2 - 4 4 1 5 .
*1703
ALTO. Av. Olivei-
ra Botelho nº 210,
apto 307. 2 qtos.,
portaria 24hrs.,
sol da manhã,
reformado. Cha-
ves na portaria.
R$ 550,00 +
cond. Tratar:
2240-4747 ou
98498-0131 (dire-
to c/
propr.).*1403
ALTO. Av.
Alberto Torres nº
444. apto 210.
Conjugado c/
coz. e banh. se-
parados, mobili-
ado. Sol da ma-
nhã. Sauna, pis-
cina e churras-
queira. R$
550,00. Tratar:
98668-1018 (dire-
to c/
propr.).*1403
ALTO. Ed. Sunny
Place. 94m², 2
qtos. sendo 1
suíte, salão, coz.
ampla, área, la-
vabo, varanda,
garagem e lazer
total. R$ 2.100,00
+ taxas (estudo
proposta). Tratar:
97251-1541.
A G R I Õ E S .
Kitnet. Sol ma-
nhã e tarde. R$
800,00 + taxas.
Tratar: 98810-
4677. *0403
A G R I Õ E S .
128m², 3 qtos.,
sala, coz. com
armários, demais
dependências e
2 vagas de gara-
gem. Edifício
Contemporâneo,
rua Carmela Du-
tra. R$ 2.500,00
+ taxas  Tratar:
9 8 6 1 3 - 3 5 5 3 .
*2802
VÁRZEA. Próx. a
rodoviária. 3
qtos., 2 salas,
coz., banh. e
área. 1º andar. R$
1.200,00 + taxas
(aceito caução).
Tratar: 98876-
8366. *2702

VILA MUQUI.
Quarto c/ arm.,
sala, cozinha,
banh., área. R$
500,00 + taxas.
Tratar: 3642-
0444 ou 99724-
5410. *CoSI
BARRA. Ao lado
da Focus. 2 quar-
tos, sala, cozi-
nha c/ arm., ba-
nheiro, área e
garagem. Cond.
c/ salão de fes-
tas. R$ 800,00 +
taxas. Tratar:
3642-0444 ou
99724-5410.
VÁRZEA. Rua
Duque de Caxias.
Sala c/ jardim de
inverno, quarto,
cozinha c/ arm.,
banheiro, área.
R$ 850,00 + ta-
xas. Tratar: 3642-
0444 ou 99724-
5410. *CoSI

CASCATA DOS
AMORES. Casa
com muito verde,
ar puro. Chalé pi-
toresco, casa de
hospedagem,
conjugado, zela-
dor, riacho e nas-
cente. 8920m²,
próximo a facul-
dade. R$ 575 mil.
Tratar: 99587-
4467 ou 2265-
7089. *2803

TIJUCA. Sala, 2
qtos. (sendo 1
suíte), banh. so-
cial, cozinha,
área de serviço,
banh. de empre-
gada, 2 elevado-
res, vaga de ga-
ragem e salão de
festas. R$ 495
mil. Tratar:
99350-8291 ou
96962-0482, c/
Marcos. *CoRP
BARRA. Sala,
coz., banheiro,
quarto. Primeiro
andar, vaga para
veículo, porteiro
24h. Tratar:
99429-3485, c/
Sr. Luiz. *2403
RETA. Ed. Pedra
do Sino, em fren-
te ao Green Fruit.
Sala, qto., coz.,
banh. e 01 vaga
de garagem na
escritura.  R$ 265
mil (aceito
proprosta). Tra-
tar: 98831-9552.
*2103
RETA. Próx. a
prefeitura. Sala e
sala de jantar, 3
qtos. sendo 1
suíte e um rever-
tido, banh. soci-
al, coz. planeja-
da, área de servi-
ço, garagem e
lazer total. R$
340 mil (estuda-
se permuta me-
nor valor). Tratar:
2742-5861 ou
9 9 2 1 3 - 9 5 7 2 .
*1903
AGRÕES. De
frente, 100m²,
salão, 3 sacadas,
3 qtos. sendo 1
suíte com closet
e um revertido,
copa coz. plane-
jada, área de ser-
viço e garagem.
Apto mobiliado.

R$ 480 mil. Tra-
tar: 2742-5861 ou
9 9 2 1 3 - 9 5 7 2 .
*1903
AGRIÕES. Pré-
dio novo, plane-
jado, salão, 2
qtos. sendo 1
suíte, banh. so-
cial, coz., área de
serviço, garagem
e lazer. R$ 400
mil. Tratar: 2742-
5861 ou 99213-
9572. *1903
ALTO. Próx. ao
Higino e comer-
cio. Loft reforma-
do, com área de
serviço e demais
dependências.
R$ 120 mil. Tra-
tar: 2742-5861 ou
99213-9572.
CENTRO. Próx.
a Igreja de Santa
Teresa. Sala,
qto., coz., banh.
social, local para
maquina de lavar,
de frente. R$ 150
mil. Tratar: 2742-
5861 ou 99213-
9572. *1903
ALTO. Av. Alber-
to Torres nº 444.
apto 210. Conju-
gado c/ coz. e
banh. separados,
moboliado. Sol
da manhã. Sau-
na, piscina e chur-
rasqueira. R$ 140
mil. Tratar:
98668-1018 (dire-
to com o  proprie-
tário).*1403

VÁRZEA. Quar-
to, sala, cozinha,
banheiro e área.
R$ 155 mil. Tra-
tar: 97691-6114.
*1403

ALTO. Qto., sala,
coz. e banheiro.
2º andar. R$ 175
mil. Tratar telefo-
ne: 97197-4550,
c/ Sr. Rogério.
*1403
CENTRO. Cober-
tura dividida em 3
qtos. (sendo 1
suíte), salão,
banh. social, la-
vabo, copa-coz.,
e dependência de
e m p r e g a d a .
Lindíssimo terra-
ço com vista pa-
norâmica para o
Centro da cidade
e outros bairros.
Prédio com por-
teiro 24h, 2 ele-
vadores, gara-
gem, piscina,
sauna e salão de
festas. R$ 750
mil. Tratar:
99350-8291 ou
96962-0482, c/
Marcos. *CoRP
A G R I Õ E S .
Imperdível. 74m²,
2 qtos. sendo 1
suíte, varanda,
dep. completa e
garagem. R$ 365
mil(sem propos-
ta). Tratar:
9 9 2 9 3 - 5 6 9 9 ,
CRECI: 16834.
*1803

NITEROI. Centro.
Kitnet reformada,
vista deslumbran-
te. R$ 115 mil
(aceito permuta
por outra em
T e r e s ó p o l i s ,
Petrópolis ou
casa em São
Pedro da Aldeia
e Saquarema).
Tratar: 2620-
0980 ou 98115-
1342. *0503
RETA. Cobertura
com 52m², sala,
saleta, qto. com
armário, ar con-
dicionado, área
coberta e eleva-
dor. R$ 265 mil
(aceito permuta
por casa em
Petrópolis, Cor-
reia ou Região
dos Lagos). Tra-
tar: 2620-0980 ou
9 8 1 1 5 - 1 3 4 2 .
*0503
CENTRO. 3
qtos., banhs., ar-
mários, copa
coz., dependên-
cias. Prédio com
elevador, próx. de
bancos e comer-
cio. R$ 350 mil
(estudo prop.).
Tratar: 99791-
9225. *0503
AGRIÕES. Sa-
lão, varanda, 2
qtos., armários,
banhs., depen-
dências, coz.
com armáriose
garagem. Ótimo
prédio. R$ 420 mil
(estudo prop.).
Tratar: 99791-
9225. *1203
A G R I Õ E S .
128m², 3 qtos.,
sala, coz. com
armários, demais
dependências e 2
vagas de gara-
gem. Edifício Con-
temporâneo, rua
Carmela Dutra.
R$ 890 mil. Tra-
tar: 98613-3553.
*2802
VÁRZEA. Apto
duplex de cober-
tura com varan-
da, 2 salas , 3
qtos., 2 banhs. c/
blindex, cozinha

e área. C/ chur-
rasqueira, doc.
ok. Tratar: 96413-
6632, c/ prop.
*1203
VÁRZEA. Av.
Feliciano Sodré.
Qto., sala, coz.,
área de serviço,
garagem, varan-
da, dep. de em-
pregada e área
de lazer comple-
ta. R$ 329 mil.
Tratar: 96807-
4782. *2202
CENTRO. Rua
Djalma Monteiro.
Conjugado am-
plo c/ 20m², re-
formado, sala,
coz. e banheiro.
R$ 120 mil. Tra-
tar: 99183-6271
ou 99257-2558.
*2202
VÁRZEA. 2
qtos., um com
armário, sala,
coz., banh., e
área de serviço.
R$ 190 mil. Tra-
tar: 3097-2699
ou 99648-4618.
*2002
CENTRO. Qto.,
sala, coz. e
banh. 1º andar
com elevador. R$
180 mil. Tratar:
9 9 0 4 6 - 8 9 9 8 .
*0802
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O melhor
campo de

grama
sintética da

cidade.

Faça já  sua reserva:

2643-4656

PÁGINA 2

UTILIDADE PÚBLICA
ACEITO DOAÇÃO DE CES-

TAS BÁSICAS. Tratar: 97972-
8655. *2202
ACEITO DOAÇÃO DE CA-

DEIRA DE RODAS ADAPTA-
DA. Tratar: 96584-6018. *1401

Alô
Quentinhas

Comida caseira

99243-7883

Peça e comprove!

- Faxineira - Auxiliar de limpeza - Porteiro
- Auxiliar de Serviços Gerais - Babá - Lavadeira

- Passadeira - Cozinheira - Auxiliar de cozinha
- Copeira - Garçom - Cuidador de idosos

Avenida Feliciano Sodré, 1083 - sala 1012 - Várzea | Telefones:       (21)98669-1875 | (21)2643-3787

VENDEDOR EXTERNO

Área de publicidade. Interessados
devem enviar e-mail para

atendimento@netdiario.com.br

Agência credenciada.

Estrada Teresópolis-Friburgo, km 15

Telefone: (21) 96609-2795

TERRENOS
Venda
MONTANHAS. 2
terrenos 850m²
(cada). Vista pa-
norâmica. R$ 65
mil (cada). Tratar:
9 8 8 3 1 - 9 5 5 2 .
*2103
AGRIÕES. Rua
José Elias Za-
quem. Terreno c/
435m². R$ 395
mil. Tratar tel.:
97351-0731 (Di-
reto c/ propr).
*2103
V A R G E M
GRANDE. 300m
do comércio e
rodovia, 1.260m²,
aclive suave. R$
75 mil (estudo
parc. e carro).
Tratar: 2742-
5861 ou 99213-
9572. *1903

PANORAMA.
Próx. ao Hotel
Phillips, em
declive, frente
de rua, 400m²,
escritura, com
projeto de
construção
aprovado. R$
180 mil.
Tratar: 99046-
8998. *1903
PRATA. Condo-
mínio Quinto de
Santo Antônio.
Lote 101 com
804m². R$ 120
mil (aceito carro
como parte do
pag.). Tratar:
9 9 9 9 2 - 7 7 3 1 .
*1103
PIMENTEIRAS.
Terreno de
460m², com casa
em construção ja
com telhado e
murada, só arre-
matar. R$ 190 mil
(aceito prop.).
Tratar: 99303-
0204 ou 98695-
1946, *1703
SÃO PEDRO
D´ALDEIA. Praia
Linda, próximo
ao Balneário. Ter-
reno com 360m2.
R$ 15 mil. Tratar:
98676-2321, c/
Gilmar. CoRP
VÁRZEA. Com
55m². R$ 125 mil.
Tratar: 97217-
3500, c/ Carlos.
*CoWJ

NEGÓCIOS
Oportunidades

EMPREGOS
Oportunidades

MOTOS/OUTROS
Compra e venda

DIVERSOS
Utilidades

CARROS
Compra e venda

CG 160 fan,
2019, preta, doc.
ok. R$ 9 mil. Tra-
tar: 2742-5525 ou
3641-4938.
FACTOR 214. R$
5.300,00 (aceito
cartão). Tratar:
98621-2029.

ASTRA 2001,
prata, comple-
to, doc. ok. R$
12 mil. Tratar:
99600-3490, c/
Gabriel. *2703

KA 2008/09,
completo, doc.
ok, preto. R$ 12
mil. Tratar:
99081-1821.
*1403

PALIO Week
end. 2011/12,
1.4, prata, com-
pleto. R$ 18
mil. Tratar:
99931-1559 ou
99273-6054.
*1403

GOL 2013, 1.0,
completo, ver-
melho, flex.
Doc. ok. R$
20.800,00. Tra-
tar: 99683-
5899. *0403

AGRIÕES. Con-
sultório montado
para médicos, fi-
sioterapeutas e
outros profissio-
nais de saúde.
Aluguel por hora.
Tratar 98836-
1963 ou 2643-
3527. *1903
PASSO O PON-
TO comercial no
Vale Paraíso.
Mercadinho e
marcearia com
09 anos de funci-
onamento, gran-
de potencial de
c resc imen to ,
sem dívida algu-
ma. Tratar:
9 7 5 1 9 - 2 7 4 3 .
*2503
PASSO O PON-
TO. Bar montado
no centro da ci-
dade. R$ 120 mil.
Aluguel de R$ 2
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
9 7 3 3 8 - 1 1 2 1 .
*1203
FAZENDINHA.
Rua Oliveira
Lima. 3 qtos.,
sala em 2 ambi-
entes, copa,
coz., banh., área
de serviço, espa-
ço p/ 3 carros e
terreno gramado
c/ 951m². Casa
100% linear. R$
400 mil. Tratar:
9 6 8 0 7 - 4 7 8 2 ,
CRECI: 076071.
*1203
VALE DA RE-
VOLTA. 3 qtos.
sendo 1 suíte,
sala, copz, coz.,
2 banhs., varan-
da e área de ser-
viço. Ônibus na
porta. R$ 75 mil
(à vista). Tratar:
9 7 3 3 8 - 1 1 2 1 .
*1203
MEUDON. 2 an-
dares, 2 qtos.
sendo 1 suíte,
sala, coz., 2
banhs., churras-
queira, varanda e
área de serviço.
R$ 90 mil (aceito
financiamento
prop.). Tratar:
9 7 3 3 8 - 1 1 2 1 .
*1203
P A N O R A M A .
Casa em condo-
mínio com

368m², suíte
master, 5 qtos.,
6 banhs., salão
estar e jantar, 5
varandas, de-
mais dependên-
cias e área de
2.500m². R$
1.800.000,00.
Tratar: 98613-
3553. *2802
ROSÁRIO. Pe-
quena casa em
servidão, com 2
qtos., sala, coz.,
banheiro e área.
R$ 50 mil (aceito
carro como parte
do pag.). Tratar:
98917-8979.
ROSÁRIO. Servi-
dão Daniela.
Quarto, sala, co-
zinha, banheiro e
pequeno quintal.
R$ 23 mil. Tratar:
98600-6217.

Precisa-se
CASEIROS.
Casal com ex-
periência em
carteira. Ele
para jardim,
horta, reparos
e conserva-
ção; Ela para
serviços da
casa. Oferece-
mos Carteira
Assinada, piso
salarial, todos
os direitos tra-
balhistas. Início
imediato. Con-
tato: 99609-
9609. *2705
CASEIROS. Ca-
sal para trabalhar
em Albuquerque.
A partir de 34
anos, sem filhos
e com referênci-
as. Ele tem que
saber fazer ma-
nutenção da casa
e jardim; Ela,
para cozinhar e
arrumar. Ofereço
1 salário mais
moradia. Tratar:
96988-2238, c/
Da. Lucia. *2803
MECÂNICO com
experiência em
veículos de pas-
seio. Interessa-
dos devem deixar
CV com telefone
de contato na
Tepel Pneus, Av.
Feliciano Sodré
nº 475. *2103
MOTORISTA DE
CAMINHÃO. JFC
contrata. Interes-
sados devem en-
viar CV para: <
rh@grupocampa

nha.com.br >.
*CoRP
AJUDANTE DE
MOTORISTA.
JFC contrata. In-
teressados de-
vem enviar CV
para: < rh@grupo
campanha.com.
br >. *CoRP
AUX. DE PRO-
DUÇÃO. JFC
contrata. Interes-
sados devem en-
viar CV para: <
rh@grupocam
panha.com.br >.
*CoRP
AUX. DE QUALI-
DADE. JFC con-
trata. Interessa-
dos devem enviar
CV para: < rh@gr
upocampanha.
com.br >. *CoRP
EMBALADOR.
JFC contrata. In-
teressados de-
vem enviar CV
para: < rh@gru
pocampanha.com
.br >. *CoRP

Ofereço-me
DIARISTA, Do-
méstica ou Co-
mércio em geral.
Contato: 99744-
6612, c/ Rosi.
*2803
CASEIROS. Ca-
sal se oferece.
Com referências.
Podemos tomar
conta de casa de
veraneio. Conta-
to: 96657-0252.
*2503
CUIDADORA de
idosos ou do-
méstica. Tratar:
9 9 0 2 3 - 3 0 3 5 .
2103
DOMÉSTICA,
cuidadora de ido-
sos ou babá. Tra-
tar: 97501-5754,
c/ Silvania. *2103
CUIDADORA DE
IDOSOS, babá e
repositora. Com
experiência. Tra-
tar: 99644-9122.
*1903
MOTORISTA ou
motorista parti-
cular. Tratar:
9 9 6 4 4 - 9 1 2 2 .
*1903

PORTEIRO e vi-
gia com experi-
ência. Tratar:
96889-8667.
JARDINEIRO ou
pintor. Tratar:
9 9 8 7 1 - 9 3 0 6 .
*1703
DOMÉSTICA,
babá ou acompa-
nhante. Tratar:
97564-4812, c/
Adriana. *1703
PASSADEIRA e
lavadeira, poden-
do ser a domicí-
lio. Tratar: 97307-
4489. *1403
CUIDADORA de
idosos, podendo
ir para Niterói e
Baixada. Tratar:
99883-6087, c/
Simone. *1203
CUIDADORA de
idosos, ajudante
de cozinha ou di-
arista. Tratar:
9 9 3 0 9 - 8 7 1 2 .
*1203
ACOMPANHAN-
TE de idosos,
cuidadora ou dia-
rista. C/ experi-
ência e referên-
cia. Tratar:
9 6 9 7 7 - 8 1 5 4 .
*0703
PEDREIRO. Tra-
tar: 97364-
2255,c/ Demir.
*0703
CUIDADORA de
idosos, faxineira
ou doméstica.
Tratar: 2743-
9671 ou 97652-
3756, c/ Beth.

Serviços
FAÇO FORMA-
TAÇÃO e conf-
iguração de com-
putador ou
notebook por R$
20,00. Tratar:
98615-5630, com
André. *2803
SERVIÇOS DE
ADVOCACIA: in-
ventário; separa-
ção e divorcio;
extrajudicial e le-
galização de imó-
veis junto ao car-
tório. Tratar:
98918-7810, com
Alexandra. *1803
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ADMINISTRADORA DE CONDOMÍNIOS

Visite nosso site: www.condomaxonline.com.br | e-mail: locacao@condomaxonline.com.br

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
400 mil estuda proposta e carro, aceita CEF
ALTO – sala, varanda,  2 qtos. (1 suite) c/
arm. coz. c/arm. banh. área, dep. emp. 2 va-
gas gar. 2 elevadores, piscina, sauna, play,
salão de festas c/coz. e banheiros, 86,60m²
R$ 350 mil
ALTO – reformado, amplo sala, qto. c/arm.
coz. banh. garagem, piscina, chur. R$ 210
mil
ARARAS – minha casa – 3º andar  reforma-
do – sala, 2 qtos. coz. c/arm. banh. c/blindex,
estac. carro e moto R$ 200 mil
ARARAS – minha casa – 1º andar -  sala,2
qtos. banh., coz. área e estacionamento 2
carros, churrasqueira, antena coletiva R$
206 mil
BARRA DO IMBUÍ – bnh – sala, qto. coz.
banh. R$ 150 mil
BOM RETIRO – 72,60m² com sala, varan-
da,  2 qtos. (1 suite), banh. social, coz. c/
área de serviço, gar. elevador,  piscina,
sauna, chur. salão de festas/jogos, acade-
mia R$290 mil direto ou CEF
CENTRO – reta – ed. club turismo – sala,
qto, coz. banh. elevador, portaria 24 horas
e tel. R$ 130 mil
CENTRO – reta - sala, varanda, 3 qtos. (1
suite), banh. copa-coz., área serviço, dep.
emp. 2 vagas garagem,  piscina, 2 saunas,
sala de jogos, festa e ginástica, churr. forno
de pizza R$ 750 mil
CENTRO – reta – sala, varandão, 2 qtos. (1
suite) c/arm. banh. qto. emp. reversível c/
arm. coz. c/arm. ampla área serviço, wc, 2
vagas(1presa), elevador, piscina, sauna,
chur. salão festas, aquecedor gas  R$ 600
mil
CENTRO – frente a pmt – reformado – sala,
coz. americana, qto. c/arm. banh. R$ 144
mil
CENTRO – 2 apartamentos reformados -
sala, 2 qtos. (1 c/arm), coz. banh. área, dep.
emp. R$ 260 mil cada

VENDAS - COBERTURAS
AGRIÕES – 410m², 2 vagas, terraço, espa-
ço goumert, salão, sala jantar, 4 qtos (2
suites) c/ arm. banh. lavabo, coz. área,
dep.emp. lavanderia, R$ 1.800.000 mil es-
tuda proposta e permuta parte
AGRIÕES – 380m² - salão, terraço amplo,
escritório, 3 qtos (1 suite), banh. social,
coz. c/arm, área, dep. emp., 2º piso sala,
terraço amplo, uma garagem, 2 elevadores,
no prédio piscina, sauna, chur. sala festa
R$ 1.300 000 mil estuda proposta

TEMOS OUTRAS COBERTURAS
A VENDA, CONSULTE-NOS

VENDAS - CASAS
AGRIÕES DE DENTRO – cond.- mansão
700,00m² de área const.em ter. de 3.600m²
planos ajardinados, lazer total, salão c/ lar.
5 suites c/arm. 10 banhs. coz. americ. gar.
canil, dep. hósp. e emp., jardim,  ricamente
mobiliada, R$ 3.200.000,00 estuda pro-
posta
AGRIÕES DE DENTRO – cond. Canoas –
casarão 410,00m² em terreno de 3.200,00m²
planos e ajardinado com pomar, horta, 2
salas, 4 suites, lavabo, coz. salas tv e jo-
gos, garagem, atelier R$1.900.000 mil
ALBUQUERQUE – cond. green valley –
duplex nova – salão c/lar. em 2 ambientes,
4 qtos. (3 suites) c/sacadas, banh. lavabo,
coz. área, wc,  gar. 2 carros, ter. 2.350,00m²,
const. 250,00m² R$ 850 mil

ARARAS – duplex – salão c/lar, var. 4 qtos.
(2 suites) c/arm. closet e hidro, saleta, coz.
área, dep. emp., anexo para hósp. canil, qto.
ferramenta, gar. 2 carros, portão eletrônico,
interfone, aquec. a gas, ter. 990m², const.
192,oom² + anexos R$ 670 mil
ARARAS – sala, varanda, 4 qtos (1 suite) c/
arm. 2 banhs. copa-coz. casa cas. gar. ter.
554,00m² c/17 de frente, const. 118,00m² R$
650  mil
BARRA IMBUÍ – duplex em vila – sala, qto.
coz. banh. área, R$ 140 mil
BOM RETIRO – linda casa duplex com vista
panorâmica – salão c/lar. 3 qtos (1 suite) c/
arm. copa-coz. c/arm. banh. lavabo, lavande-
ria, salão gourmet c/chur. forno e jogos, va-
randa, chur. piscina, 2 saunas, ofurô, laguinho
c/ carpas, casa caseiro, dep. emp. 2 bangalôs
lindos, canil, jardim projetado, garagem, água
própria, const. +- 1.200m² geral, ter. +- 5.000m²
arborizados com reserva tratada R$ 1.900.000
mil estuda proposta e permuta no Rio Janeiro
e também aluguel base 4 mil
ESTRADA TERÊ-PETRÓPOLIS – Cond. Bom
Jardim – 2 salas, varandão, 5 qtos.(4 suites), 2
banhs. escritório, coz. área. lavanderia, canil,
qto. ferramentas, piscina, amplo jardim, peq.
campo socyte, pomar, ter. com 1.430m² mura-
do, const. 280,66m²  R$ 1.250.000 mil estuda
troca menor valor em terê, zona sul ou Barra da
Tijuca
ERMITAGE - cond. tríplex 112,00m²- sala c/
lar. 3 suites c/arm. lavabo, coz. c/arm. área,
piscina, sauna, chur. estac. R$ 365 mil
ERMITAGE – cond. tríplex 120,00m² – sala,
2 suites 1 c/arm. coz. c/arm. lavabo, sótão 3º
qto. sala c/hidro, área serviço, estac. 1 carro,
piscina, sauna, churrasqueira R$ 390 mil
ERMITAGE – cond. tríplex – sala, 3 suites 2
c/arm. sótão amplo, lavabo, coz. c/arm. área
serviço, piscina, sauna, chur. estac. R$250
mil + saldo devedor da CEF +- 265 mil a
transferir
FAZENDINHA – salão c/lar. varandão c/chur.
4 qtos ( 2 suites) c/varanda, coz. banh. salão
jogos e tv c/banh. e varanda, gar. 2 carros, ter.
680,00m² ajardinado e pomar, quadra esporte,
portão eletrônico, interfone, const. 220,00m²
R$ 530 mil

VENDAS - TERRENOS
ARARAS/ROSÁRIO – ao lado do lar Tia
Anastácia, com 810,00m² - R$90 mil
GOLF – 2 lotes juntos com 1.500m² cada,
25m de frente R$110 mil cada um
MONTANHAS – lindo terreno com 2.464m²
em suave aclive, com 30m de frente, agua nas-
cente R$ 120 mil

VENDA DE SÍTIOS
JACARANDÁ – 24.725,00m² com sede mobi-
liada, c. caseiro, hóspedes, sauna, piscina,
agua nascente, quadra, 2 chur. capela, pomar,
laguinho, estruturado para criação de cães ou
lazer R$ 8 milhões
PESSEGUEIROS – lindo sítio com
2.459,00m², com água nascente e poço, 2 ca-
sas de sala 2 qtos, varanda, coz. banh. 2 gara-
gem cada, rua calçada, próximo  a ônibus, tel,
internet, comércio, escola, posto saúde e ga-
solina R$ 320 mil

LOCAÇÕES – APARTAMENTOS
AGRIÕES – ap cobertura – sala, 2 qtos. (1
suite) c/arm. e sacada, coz. banh. área, dep.
emp. terraço c/ chur. banh. ducha, sala c/lar.
lavabo, gar. elevador, sauna, salão de festa R$
2.000,00 + txs 770,00
AGRIÕES – semi mob. sala, qto. c/arm. coz. c/
arm. banh. área de serviço R$ 700,00 + txs
130,00

AGRIÕES – mobiliado - sala, 2 qtos. coz.
pequena, banh. R$ 1.000,00 incluído cond
e iptu
ARARAS – minha casa – sala, 2 qtos. coz.
c/área, banh. estac. quadra esporte, chur.
R$ 800,00 + txs 195,00
BARRA DO IMBUÍ – sala, 2 qtos. c/arm.
coz. c/arm. banh. área serviço R$ 700,00 +
txs 393,00
CENTRO – sala, var., 3 qtos (1 suite), coz.
área, dep. emp. gar. elevador R$ 1.500,00 +
txs 1.095,00
CENTRO – cob. sala, 3 qtos (1 suite), coz.
banh. área, dep. emp. gar. elevador, peque-
no terraço R$ 1.200,00 + txs 665,00
CENTRO – sala, 2 qtos. coz. banh. área,
dep. emp. gar. elevador R$ 950,00 + txs
462,00
CENTRO – sala, var. 2 qtos (1 suite) c/arm.
banh. coz. c/arm. e área, elevadores, gar.
piscina, chur. sauna, salão festa e jogos,
aquecedor a gas, R$ 1.200,00 + txs 532,00
PIMENTEIRAS – sala, 2 qtos. coz. banh.
área, garagem R$1.100,00 + txs 80,00
VALE PARAISO – sala, varanda, 2 qtos (1
menor), banh. coz. c/área serviço, gar., ele-
vador, gas encanado R$ 800,00 + txs 420,00
VALE PARAISO – cozinha, qto. e banh.
R$ 600,00 + txs

LOCAÇÕES - CASAS
BARRA DO IMBUÍ – loteamento do feo –
sala, varanda, 2 qtos. coz. ampla, banh. área
serviço R$ 950,00,00 + txs
BARRA DO IMBUÍ – loteamento feo –
sala, varanda, 2 qtos. banh. copa-coz, área
serviço, pequeno quintal – R$ 1.100,00 +
txs
ERMITAGE – tríplex em cond. sala, 3 qtos
(2 suites) c/arm. coz. c/arm. lavabo, sótão
amplo (4º qto.), área serviço, estac. 1 carro,
piscina, sauna, chur. R$ 1.300,00 + txs
558,00
JACARANDÁ - sítio 24.725m², nascente,
sede mobiliada, casa cas. e hósp. piscina,
sauna, 2 churs. sala jogos, sala tv, capela,
suíte motorista, canil completo, pomar, etc....
aluguel a combinar
PARQUE DO IMBUÍ – Est. Terê-
Petrópolis -.Retiro da Serrra -linda casa –
duplex – 2 salas 1 c/lar. var. 5 qtos (4
suites) c/arm.  e sacadas,  2 lavabos, coz. c/
arm. área c/banh e lavanderia, piscina, chur.
canil, jardim, ter. 1.700m², R$ 3.500,00
VALE PARAÍSO – av. delfim Moreira,
1815 – sala, varanda, 2 qtos. coz. banh.
área serviço, dep. emp. garagem, jardim,
quintal R$ 1.400,00 + txs

LOCAÇÕES E VENDAS COMERCIAIS
BARRA DO IMBUÍ – galpão 400m² com
escritório, banhs. copa, refeitório, depósi-
to, estacionamento água e luz R$ 6.500,00
+ txs
BONSUCESSO – junto a estrada –  loja
com banheiro, 60,00m²  – R$1.100,00 + txs
BONSUCESSO  subida dos lúcios – lojão
com 100m2, 2 banheiros R$ 1.000,00 + txs
BONSUCESSO– centro – 2 galpões com
300,00m² cada,  banhs. escritório, água
poço c/bomba R$ 2.700,00 cada + txs so-
mente luz
CENTRO – Rua Estado de Israel, 74  -
galpão novo 270m² R$ 6.000,00 + txs
CENTRO – rua Djalma monteiro, 20 – loja
70m² R$ 1.800,00 + txs
CENTRO – alugo terreno 22x50 planos
Rua Nilza Chiapeta, 677 ao lado
R$12.000,00 + iptu
CENTRO – sala comercial 24 m², com linda
vista, com gar., 2 elevadores R$ 180 mil
CENTRO – sala c/gar. shopping new
faschion R$ 230 mil
RETA – sala com garagem e elevadores, Ed
Atrium R$ 1300,00 + txs 390,00
CENTRO - alugo terrenos no centro av.
lúcio meira, a combinar
CENTRO – rua Leonardo Martins, 122, +-
100m² com 2 escritórios e 2 banheiros,
água de poço R$ 1.650,00 + água e luz
SÃO PEDRO – galpão 700m², com loja,
escritório, banheiros, área externa, depósi-
to R$ 6.000,00 + txs

VENDAS
APARTAMENTOS
AGRIÕES – Sala, quarto, cozinha, banheiro soci-
al, área, wc de empregada, elevador, lateral, bairro
nobre. R$ 175mil.(A.06).
VÁRZEA – Conjugado com armário embutido,
cozinha e banheiro, de frente, ensolarado,
interfone, 3º andar. R$ 115mil. (A.66)
RETA – Sala, quarto c/armário, cozinha c/armário,
banheiro social, área conjugada, 2 lances de esca-
das. R$ 200mil. (A.15).
TIJUCA –1ª Locação. à 900ms da Várzea. Sala com
varanda, 2 quartos (1 suíte), cozinha, banheiro
social, área, wc de empregada, 2 elevadores, gara-
gem, salão de festas. R$ 530mil. (A.72)
ALTO – Sala, quarto, cozinha, banheiro social,
área, dep. de empregada, elevador garagem lateral,
salão de festas, 55,00m2 de construção. R$ 260mil.
(A.05)
VÁRZEA – Sala c/ varanda, quarto, cozinha, ba-
nheiro social, área, garagem, 2 elevadores, lazer
com: 2 piscinas, 2 saunas, pista de corrida, chur-
rasqueira, salão de festas e salão de jogos, portaria
24 hs. R$ 330mil. (A.44)
VÁRZEA – Sala, 3 quartos (1 reversível), cozinha,
banheiro social, área, garagem, 2 lances de esca-
das, wc de empregada, de frente, ensolarado. R$
290mil. (A.10)
RETA – Sala com varanda, quarto, cozinha, ba-
nheiro social, área, dependência de empregada,
garagem, 2 elevadores, 2 piscinas, 2 saunas, 2
churrasqueiras, salão de festas, salão de jogos,
portaria 24hs, fundos com vista. R$ 360mil. (A.20)
VÁRZEA – Sala com varanda, 2 quartos (1 suíte),
cozinha, banheiro social, área, estacionamento na
garagem, 2 elevadores, 93,39m2, fundos com
vista.R$ 430mil. (A.11)
RETA – Sala, quarto, cozinha, banheiro social,
área, dep. emp., 2 elevadores e garagem, de frente,
linda vista. R$ 260mil. (A.50)
ALTO – Sala, quarto, cozinha, banheiro social,
área, 40,00m2, 1º andar, lateral. R$ 150mil. (A.02)
TRANSVERSAL A RETA – Sala (2 ambientes),
cozinha, banheiro social, área coletiva, 2 lances de
escadas. R$ 135mil. (A.08)

CASAS
CORTA VENTO – Área residencial e comercial.

Galpão com 120,00m2 com churrasqueira e 2 ba-
nheiros, 3 casas simples acima do galpão preci-
sando de reformas: l com 2 quartos outra com
quarto e sala, o terreno mede 469.00m2. R$ 350mil.
(C.06)
AGRIÕES – Casa em condomínio Duplex com
100,00m2. Sala, varanda, 2 quartos com armários
embutidos, copa-cozinha, banheiro social, área,
dependência de empregada, garagem, . R$ 380mil.
(C.31)
TIJUCA – Triplex c/120,00m2. Condomínio Fecha-
do: varanda. Sala com lareira, 2 quartos c/sacada,
sótão habitável com closet, cozinha, 2 banheiros
sociais, área, terraço com 40,00m2, lavanderia,
churrasqueira particular, estacionamento, condo-
mínio com sauna, salão de jogos, salão de festas,
q. esporte, churrasq. 2 piscinas e sauna. R$ 550mil.
(C.35).
AGRIÕES – Em cond. com Sala, varanda, 2 quar-
tos, cozinha, banheiro social, área, wc de empre-
gada, 65,00m2 de construção. R$ 250mil. (C.27)
ARARAS – Hall, sótão (3 ambientes), mesanino,
lareira, 5 quartos (2 suítes, 1 c/hidro), copa-coz.,
banheiro social, lavanderia, área gourmet, loft,
gar., garagem para 2 autos, terreno com 600,00m2
em jardim e pomar, planos.R$ 520mil. (C.01)
PRATA – TERESÓPOLIS/FRIBURGO – Duplex
gemi-nado, casa de ponta. Sala, 2 quartos com
armário embu-tido, sotão habitável, cozinha ame-
ricana com armários, banheiro social, lavabo, la-
vanderia, garagem coberta e jardim, local tranqüi-
lo, água própria. R$ 285mil. (C.02)
TIJUCA –2 salas, var., 2 qtos., banh. social,copa-
coz., área, wc de empr., 80,00m2 de constr. R$ 300
mil. (C.56)
AGRIÕES – Construção Linear. Sala, varanda,
suíte, sala em L, banh. social, coz. com arm., lav.,
quarto externo, terreno com 250,00m2 planos. R$
370mil. (C.22)
BOM RETIRO – Sala, 2 quartos, cozinha, banhei-
ro social, área de serviço, estacionamento (1 vaga),
construção linear, à 1km da rodoviária.R$
220mil.(C.13)
JARDIM PINHEIROS – Sala, 3 quartos (1 suíte
com varanda), cozinha, 2 banheiros sociais, área,
garagem, terreno c/350,00m2, casa independente,
condomínio fechado, linda vista. R$ 420mil.(aceita
apto. de melhor valor como parte de pagamento)
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IMÓVEIS PARA VENDA
VARZEA -Rua: Olegário Bernardes - (440) - 01
quarto com armário embutido, sala ampla, cozi-
nha, banheiro, dependência completa,  rea de
serviço e 01 vaga de garagem. R$ 260 MIL
VALE PARAISO - AV: Delfim Moreira (Próximo a
Pizzaria) – sala ampla, banh. e coz. R$ 130 Mil.
RETA – AV: Feliciano Sodré ( 121)-Quarto amplo,
cozinha pequena e banheiro. R$ 190 mil.
SALA - Calçada da Fama. Recepção com armário,
saleta, sala maior e banheiro. R$ 135 mil
CENTRO - Rua: Heitor de Moura Estevão- (1039)
– 01 quartos, sala ampla varanda, banheiro, cozi-
nha com armário, área de serviço com banheiro e
01 vaga de garagem R$ 230 Mil
AGRIOES - Rua: Jose Elias Zaquen- (86.2) – 02
quartos (01 suítes), sala ampla com varanda, cozi-
nha com armários, banheiro, área de serviço com
dependência compl. e 01 vaga garagem R$ 490 Mil.
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IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO

APARTAMENTOS
VÁRZEA. Sala, 2 quartos, banheiro social, cozinha, área
de serviço, banh. emp., elevador. R$ 850,00 + R$ 460,00±
txs.
VÁRZEA. Sala, quarto, banheiro, cozinha, área de serviço.
R$ 880,00 + R$ 342,00± txs.
AGRIÕES. Sala/quarto conjugados, banheiro e cozinha.
R$ 450,00 + R$ 210,00± txs.
ALTO. Sala, 2 quartos c/ arms. bem., banh. social, cozinha,
área de serviço, banh. emp., garagem. R$ 850,00 + R$
264,00 ± txs.
VÁRZEA. Sala, quarto, banheiro, cozinha, área de serviço.
R$ 700,00 + R$ 296,00± txs.
CENTRO. Sala, quarto, banheiro, cozinha e área. R$
550,00 + R$ 261,00± txs.
SOBERBO. Conjugado, mobiliado, área de lazer e gara-
gem. R$ 800,00 + R$ 507,34± txs.
ARARAS. Alugo apartamento com sala c/ varanda, 2
quartos (1 suíte), banh. social, cozinha, área de serviço,
banh. emp., elevador, garagem, área de lazer. R$ 1.500,00
+ R$ 460,33± txs.
TAUMATURGO. Sala, quarto, banheiro, cozinha ameri-
cana, mobiliado, garagem, lazer c/ academia, spa, sauna,
salão de festas, lavanderia. R$ 1.500,00 + R$ 360,00± txs.
VÁRZEA. Sala, quarto, banheiro, cozinha e área de
serviço. R$ 500,00 + R$ 300,63± txs.
ALTO. Sala, quarto, cozinha americana, mobiliado, gara-
gem, lazer completo. R$ 700,00 + R$ 793,00± txs.
VÁRZEA. Sala, 3 quartos (1 suíte), banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, banh. emp., elevador, garagem. R$
1.400,00 + R$ 700,00± txs.
AGRIÕES. Conjugado dividido em sala e quarto, banheiro
e cozinha. R$ 500,00 + R$ 338,00± txs.
CENTRO. Sobrado c/ sala, 2 quartos, banheiro social,
cozinha, banh. emp., área de serviço. R$ 1.150,00 + R$
108,00± txs.
VÁRZEA. Sala, jardim de inverno, 2 quartos, banheiro,
cozinha, elevador. R$ 750,00 + R$ 380,00 ± txs.
VÁRZEA. Conjugado todo reformado com armário embu-
tido. R$ 590,00 + R$ 140,00 ± txs.
CENTRO. Sala c/ lareira, 2 quartos c/ armários (1 c/
varanda), banh. social c/ hidromassagem, cozinha c/
armários, banh. emp., área de serviço. R$ 1.300,00 + R$
446,00 ± txs.
VÁRZEA. Sala, quarto, banheiro, cozinha, área de serviço,
garagem. R$ 850,00 + R$ 369,00 ± txs.
ALTO. Sala, 2 quartos, banh. social, cozinha, área de
serviço, banh. emp., elevador, mobiliado. R$ 700,00 + R$
360,00± txs.
VÁRZEA. Apartamento com sala, jardim de inverno,
quarto, banheiro, cozinha e elevador. R$ 420,00 + R$
302,00± txs.
LOTEAMENTO FEO. Sala, quarto, banheiro, cozinha, área
serv. R$ 700,00 + R$ 13,00± txs.
AGRIÕES. Sala, quarto, banheiro, cozinha, todo reforma-
do. R$ 800,00 + R$ 304,00± txs.
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IMÓVEIS PARA VENDA

APARTAMENTOS
AGRIÕES. Cobertura linear c/ varanda, sala em 2
ambientes, lareira, 3 quartos (2 suítes), banheiro social,
cozinha, área de serviço, espaço gourmet, mobiliado,
2 vagas de garagem, lazer completo. R$ 1.150.000,00
Ref. A-808
TAUMATURGO. Sala, 3 quartos (1 reversível e 1 suíte),
banh. social, cozinha, área de serviço, banh. serviços, 2
vagas de garagem, salão de festas e de jogos, sauna.
R$ 350 mil. Ref. A-850
VARZEA. Sala, jardim de inverno, quarto, banheiro e
cozinha. R$ 160 mil. Ref. A-569
VÁRZEA. Sala, 2 quartos, banheiro, cozinha, área de
serviço, elevador. R$ 265 mil. Ref. A-888.
VÁRZEA. Sala c/ 2 ambientes, quarto, banheiro, cozi-
nha, elevs, gar., lazer completo. R$ 270 mil. Ref. A-892.
ARARAS. Sala, 2 quartos, banheiro, cozinha, área,
estacionamento. R$ 220 mil. Ref. A-830
VÁRZEA. Sala ampla com varanda, 3 quartos c/ armá-
rios (1 suíte), banh. social, copa cozinha c/ armários,
área de serviço, dependência completa, mobiliado, 2
vagas de gar., lazer completo. R$ 750 mil. Ref. A-821
AGRIÕES. Salão em 3 ambientes c/ varanda,  3 quartos
(2 suítes 1 c/ varanda), armários, banh. social, cozinha,
dep. completa, 2 elevadores, garagem, portaria 24h,
lazer completo, saunas, salão de jogos, salão de festas.
R$ 895 mil. Ref. A-848.
CENTRO. Sala, 2 quartos, banheiro, cozinha, área,
elevador, de frente. R$ 320 mil. Ref. A-851
VÁRZEA. Sala, quarto, banheiro, cozinha americana,
todo reformado. R$ 180 mil. Ref. A-896
VÁRZEA. Sala, quarto, banheiro social, cozinha, área
de serviço, dependência revertida, elevador, garagem.
R$ 260 mil. Ref. A-852
PROX. AO CENTRO. Sala, 2 quartos, banheiro, copa
cozinha, área de serviço, todo reformado. R$ 230 mil.
Ref. A-897
AGRIÕES. Cobertura duplex – 1º piso: sala em 2
ambientes, 3 quartos (1 suíte), banh. social, cozinha.  2º
piso: escritório, suíte, saleta de TV, cozinha, terraço
coberto, lavanderia, 02 vagas de garagem. R$ 880 mil.
Ref. A-863
VÁRZEA.  Sala, quarto, cozinha e banheiro. R$ 150 mil
Ref. A-855.

CASAS
ALBUQUERQUE. Varanda, salão c/ 2 ambientes, escri-
tório, 3 quartos (1 suíte c/ closet e varanda), banheiro
social, copa cozinha, área de serviço, condomínio com
lazer completo. R$ 650 mil Ref. C-684
PANORAMA. Sala em 3 ambientes, varanda, 3 quartos
(1 suíte), banh. social, cozinha, área de serviço. Pav.
Inferior: sala e 2 suítes. 02 vagas de garagem, churras-
queira coberta e grande terraço panorâmico. R$ 850
mil Ref. C-775
PARQUE DO IMBUÍ. Casa duplex em condomínio, 1º

piso: sala em 3 ambientes, lavabo, cozinha, lavanderia. 2º
piso? 3 suítes c/ armários (1 suíte máster c/ closet e
hidromassagem), área externa c/ garagem coberta, chur-
rasqueira, jardim e pequeno pomar. R$ 690 mil   Ref. C-
776
CAXANGÁ. Em condomínio c/ sala em 2 ambientes,
lavabo, 2 quartos, banh. social, cozinha, área de serviço
. R$ 260 mil Ref. C-779
CASCATA DO IMBÚI. Em condomínio c/ sala c/ lareira,
lavabo, 3 suítes, armários, copa cozinha, área de serviço,
garagem, lazer completo. R$ 700 mil   Ref. C-782
PANORAMA. Varanda, sala, 3 quartos (1 suíte e 1 c/
varanda), banh. social, cozinha, escritório, área, lavande-
ria, salão c/ hidromassagem, churrasqueira, horta, pomar,
garagem p/ 3 carros. R$ 550 mil. Ref. C-755.
CASCATA DO IMBUÍ. Em condomínio c/ salão em 2
ambientes, varanda, 4 quartos (1 suíte máster c/ closet
e 1 suíte reversível), 2 banheiros sociais, cozinha, área de
serviço, lazer completo. R$ 780 mil. Ref. C-783.
FAZENDINHA. Sala, 3 quartos (1 suíte), banh. social, copa
cozinha, dep. emp., área de lazer, lavanderia.  R$ 1.250.000
mil. Ref. C-771.
PARQUE SÃO LUIZ. Casa linear c/ varanda, salão c/
lareira, sala de jantar, 3 quartos c/ armários (1 suíte),
banheiro social, copa cozinha, área de serviço, dep. emp.,
lavanderia, lazer c/ Jacuzzi grande, duchas, sauna, chur-
rasqueira, garagem, jardim. R$ 1.100 mil   Ref. C-751
VARGEM GRANDE. Em condomínio c/ sala c/ lareira,
varanda, 3 quartos (1 suíte), banh. social, cozinha, lavan-
deria, quintal c/ arvores frutíferas. R$ 580 mil. Ref. C-785
PARQUE DO IMBUÍ.  Sala em 2 ambientes, lavabo, copa
cozinha, área de serviço, área externa, banheiro social, 2
quartos (1 c/ sacada), mobiliada, condomínio c/ estacio-
namento e piscina. R$ 300 mil   Ref. C-668.
TIJUCA.  Sala em 2 ambientes, varanda, 2 quartos (1
suíte), banh. social, cozinha, área de serviço, pequeno
terreno, garagem p/ 2 carros, vista panorâmica,
ensolarado. R$ 450 mil   Ref. C-701.
PRATA DOS AREDES. Varanda, sala em 2 ambientes, 2
quartos (1 suíte), banh. social, cozinha, armários embuti-
dos, garagem e quarto grande junto a garagem. R$ 250
mil. Ref. C-787
BARRA DO IMBUÍ. Varanda, sala, copa cozinha e área de
serviço. 2º piso: 3 quartos (1 suíte), banheiro social. R$ 365
mil. Ref. C-772
ALBUQUERQUE. Varanda, salão em 3 ambientes, lavabo,
copa cozinha, área de serviço. 2º piso: 4 quartos (2 suítes),
banh. social e varanda. Jardim c/ 1200m², garagem ampla,
casa de caseiro, salão de jogos, piscina (adulto e infantil),
canil. R$ 750 mil. Ref. C-773
VALE DA PRATA. Casa duplex – 1º piso: Sala em 2
ambientes, banh. social, sala de TV, copa cozinha. 2º piso:
3 quartos (1 suíte c/ closet), varanda e banheiro. Área
externa c/ 01 vaga coberta, churrasqueira, banheiro,
lavanderia. R$ 550 mil. Ref. C-774
CASCATA GUARANY. Em condomínio c/ sala, lavabo, 2
quartos, banheiro social, cozinha, lazer c/ churrasqueira,
sauna, piscina e quadra. R$ 350 mil. Ref. C-789

VÁRZEA. Sala, saleta, quarto c/ armário, banheiro,
cozinha, área de serviço, garagem. R$ 850,00 + R$
340,00± txs.
VÁRZEA. Varanda c/ 18m², sala, 3 quartos (1 suíte),
banheiro social, cozinha, área de serviço, banh. emp.,
elevadores, 2 vagas de garagem, lazer completo. R$
1.500,00 + R$ 1.134,00± txs.
PIMENTEIRAS. Sala, 2 quartos, banheiro, cozinha,
área de serviço, estacionamento. Unidades de R$
690,00 – R$ 750,00 + R$ 240,00± txs.
AGRIÕES. Varanda, sala, quarto, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, dep. emp., elevadores, garagem.
R$ 1.300,00 + R$ 700,00± txs.
AGRIÕES. Sala, 2 quartos, banheiro social, cozinha,
banh. emp., área de serviço. R$ 850,00 + R$ 392,60±
txs
VÁRZEA. Sala, 2 quartos, banheiro social, cozinha,
banh. emp., área de serviço, elevador. R$ 800,00 + R$
527,00± txs.
TAUMATURGO. Cobertura c/ sala c/ varanda, 3 quar-
tos c/ armários (1 suíte), banheiro social, copa cozinha
c/ armários, área de serviço, terraço c/ piscina, churras-
queira, sauna, banheiro, elevador, garagem. R$ 3.000,00
+ R$ 775,00± txs

CASAS
AGRIÕES. Em condomínio com sala em 2 ambientes, 4
quartos (1 suíte c/ closet), sacadas, 2 banheiros sociais,
cozinha, área de serviço, churrasqueira, salão de fes-
tas, sótão, garagem p/ 4 carros, lazer completo. R$
3.200,00 + R$ 1.112,00± txs
BARRA DO IMBUÍ. Sala, 2 quartos, banheiro, cozinha,
área de serviço, pequeno quintal. R$ 700,00 + R$
20,00± txs
CAXANGÁ. Em condomínio c/ sala, lavabo, área de
serviço. 2º piso: 2 quartos e banheiro. Estacionamento.
R$ 1.000,00 + R$ 377,00± txs
PAINEIRAS. Sala, quarto, banheiro, cozinha e área. R$
450,00 + R$ 20,00± txs
TIJUCA. Varanda fechada, 3 quartos (1 suíte), banh.
social c/ hidromassagem, arms. embutidos, cozinha
ampla c/ arms. planejados, área de serviço + 2 suítes
independentes, área gourmet, garagem, terraço, jar-
dim, água de nascente. R$ 2.200,00 + R$ 82,00± txs
CAXANGÁ. Em condomínio c/ sala, lavabo, área de
serviço. 2º piso: 2 quartos e banheiro. Estacionamento.
R$ 850,00 + R$ 377,00± txs

COMERCIAL
CENTRO. 04 salas com ± 16m² cada. R$ 3.800,00 + R$
230,00 ± txs.
VÁRZEA. Montada para consultório médico. R$ 1.200,00
+ R$ 550,00 ± txs.
CENTRO. 39m² com banheiro e cozinha. R$ 1.800,00 +
txs.
CENTRO. 25m² com banheiro. R$ 800,00 + R$ 415,00txs.
CENTRO. Ante sala, sala, banheiro, cozinha. R$ 600,00
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
área – R$ 500,00
B. DOS FUNCIONÁRIOS – quarto, sala, cozinha, banheiro, área
– R$ 350,00
VILA MUQUI – 1ª LOCAÇÃO – quarto, sala c/varanda, cozinha,
banheiro e area– R$ 650,00
VALE PARAISO – casa de vila – na rua da unimed – quarto, sala,
cozinha, banheiro, área e estac. – R$ 500,00
B. DOS FUNCIONARIOS – quarto, sala, cozinha, banheiro e área
– R$ 400,00
ARARAS – casa em condomínio independente – casa toda ampla
-2 qts, sala, cozinha, banheiro, área, varandão e garagem – R$
1.200,00
VILA MUQUI - ponto final do ônibus – ótima casa – 2 quartos,
sala ampla, cozinha, 2 banheiros, área, varandão, quintal e estac.
– R$ 850,00
SÃO PEDRO – prox a Igreja – 2 quartos, sala, cozinha, banheiro,
área, estacionamento e + 1 quarto externo – R$ 700,00

ALUGUEL - SALAS

COMERCIAIS e LOJAS

VARZEA – Sala - Recepção, sala principal, banheiro e cozinha
– R$ 700,00 + taxas
ARARAS – loja ampla com 110m2 com 03 banheiros e jirau –
R$ 2.200,00
VARZEA – EM FRENTE A CEDAE – loja com banheiro e jirau
– R$ 1.500,00
ALTO – PROX A FACULDADE – loja ampla com jiral , cozinha
e 2 banheiros – R$ 2.400,00
VARZEA – loja prox a praça olímpica – na avenida – loja com
40 m2 + jirau, banheiro e cozinha – R$ 2.600,00

VENDAS

APARTAMENTOS

CENTRO. Cobertura dividida em 3
qtos. (sendo 1 suíte), salão, banh.
social, lavabo, copa-coz., e depen-
dência de empregada. Lindíssimo ter-
raço com vista panorâmica para o
Centro da cidade e outros bairros.
Prédio com porteiro 24h, 2 elevado-
res, garagem, piscina, sauna e salão
de festas. R$ 750 mil.
ALTO. Primeira locação; Sala am-
pla c/ varanda, 2 qtos. (1 suíte), banh.
social, cozinha, área de serviço, banh.
de empregada. Cond. c/ piscina, sau-
na, academia, salão de festas, porta-
ria 24h. R$ 580 mil.
TIJUCA. Sala, 2 qtos. (sendo 1 suí-
te), banh. social, cozinha, área de
serviço, banh. de empregada, 2 ele-
vadores, vaga de garagem e salão de
festas. R$ 495 mil.

(21) 99350-8291

(21) 96962-0482

marcossilvino@uol.com.br

CENTRO. Sala de estar, sala de jantar,
2 qtos. com armário, cozinha, área de
serviço, dep. empregada. Porteiro 24h
e garagem. R$ 350 mil.
CENTRO. Sala com 2 ambientes, va-
randa, 3 qtos. sendo 1 suíte com armá-
rio embutido e varanda, 01 qto. com
armário embutido e varanda, 01 qto.
reversível, banh. social, coz., área de
serviço, banh. empregada. Cond. com
piscina, porteiro 24hrs e churr. Obs:
todos os quartos possuem ar condicio-
nado. R$ 660 mil.
TIJUCA. Sala de estar, sala de jantar,
saleta, 3 qtos. com suítes com armário
embutido, sendo 1 suíte c/ hidromassa-
gem, closet, banh. social, lavabo, cozi-
nha com armário, área de serviço, dep.
de empregada, 2 vagas na garagem.
Cond. com piscina, churrasqueira, sau-
na, salão de festas e porteiro 24h. R$
1.500.000,00.

CENTRO. Sala de estar, sala de jan-
tar, 2 qtos. com armário embutido,
banh. social, coz., área serviço, dep.
empregada, vaga garagem. Cond. com
piscina, sauna, sala de jogos, salão de
festas e parque infantil. R$ 370 mil.
CENTRO. Sala, qto., coz., banh.
social, vaga garagem. Cond. com
pisc., sauna, salão de jogos, salão de
festas e parque infantil. R$ 280 mil.

VENDAS CASAS

ALBUQUERQUE. Sala, 02 qtos.
com suíte tipo canadense, lavabo,
cozinha, área de serviço, qto. de
empregada e quintal. Cond. com ga-
ragem e churrasqueira. R$ 330 mil.
ALBUQUERQUE. Sala, 2 qtos. com
suíte tipo canadense, sendo 1 com
sacada, lavabo, cozinha, área de serv.
e qto. de empregada. Cond. com
garagem e churr. R$ 315 mil.
PIMENTEIRAS. Sala com lareira,
sala de jantar, 3 qtos. (sendo 2 suítes
com arm. embutido), 2 banhs. soci-
ais, copa coz., varanda envolta da
cozinha, dep. de empregada, lavan-
deria, piscina, sauna, quadra, chur-
rasqueira, garagem para 4 carros jar-
dim e capela. R$ 1.000.000,00

VENDA - TERRENO

VILA MARIANA. Golf. Lote com
800m2, com escritura. R$ 80 mil.
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LOCAÇÕES
CENTRO: Alugo loja no
Shop-ping New Fashion
com banheiro, R$ 640,00
+ taxas.
VÁRZEA: (Loja em Galeria
ao lado da CEDAE) Loja em
galeria c/ jirau e banh., R$
650,00 + Taxas.

VENDAS CASAS
SÃO PEDRO: (Linda casa
na Rua. Adilon Couto Áre-
as.) Salão, 3 quartos c/ su-
íte, coz., banh., área de serv.,
dep. de emp., garagem,
churraq., piscina, R$ 650
Mil.
INGÁ: (casa toda reforma-
da) Salão em 3 amb.,, 3
quartos c/ arm e suíte., coz.,
lavabo, banh., área de serv.,
garagem, ter. 2.000 m2, R$
650 Mil.
ALTO: (casa em cond., pró-
ximo à Feirinha). Sala c/ va-

AVENIDA LÚCIO MEIRA, 625/403 - VÁRZEA

JAIRO TEIXEIRA GAMA
CRECI 033347/0-0 RJ

Telefones: 2643-4720 | 99394-2265 | 99874-2265

VENDAS - LOCAÇÕES E AVALIAÇÃO
randa, 3 quartos c/ suite, coz.,
banh.., área de serv., estacio-
namento, salão de festas, R$
380 Mil.
BARRA DO IMBUI: (Casa em
condomínio). Salão em 2 amb.
c/ varanda, 4 quartos c/ suí-
te, cozinha, lavabo,  banh.,
área de serv., dependência
de de emp., garagem, ter.
400 M2, R$ 650 Mil.
VALE DO PARAÍSO: Sala c/
varanda, 4 quartos, coz.,2
banh., área de serv., casa de
caseiro, terreno 670 M2 R$
700 Mil.
ALTO: (Próximo da Feirinha)
Salão, 3 quartos c/ suíte, coz.,
banh., lavabo, área de serv.,
casa de caseiro, garagem, R$
560 Mil.

VENDAS
APARTAMENTOS
CENTRO: Sala c/ varanda, 2
quartos c/ suíte e arm., coz.,
banh., dep. de emp., área de

Visite nosso site: jairotgama.wixsite/jairo

serv., 2 elevador, garagem,
R$ 550 Mil.
RETA: Sala, 2 quartos c/
suíte, coz., banh., área de
serv., dep. de emp., 2 ele-
vador,  garagem, no con-
domínio c/ piscina e sauna
e salão de festa, R$ 360 Mil.
RETA: Sala c/ varanda, 3
quartos , coz., banh., área
de serv., dep. de emp., 2
elevador, garagem, R$ 470
Mil.
ALTO: (Oportunidade pró-
ximo a faculdade) Sala,
1quarto, coz., banh., dep.
de empregada reversível,
área de serv., elevador, ga-
ragem, R$ 240 Mil.
AGRIÕES: (Edifício novo em
rua tranqüila e muito
ensolarado e aceita permu-
ta por casa). Sala c/ varan-
da, 2 quartos c/ suíte, coz,
banh., área de serv., dep.
de empregada, 2 elevado-
res, garagem. R$ 530 Mil.

LOCAÇÕES
Agriões : apto. 01
quarto, sala, cozinha,
banheiro – R$650,00
+ taxas.
Centro: quarto, sala,
cozinha, banheiro – R$
600,00 + taxas.
Vaga de garagem –
na praça Olímpica –
R$ 220,00 mensal.
Bairro de São Pedro
– casa geminada com
02 quartos, sala, cozi-
nha, garagem para 01

veículo – R$ 1.200,00 +
água e luz.
Ermitage: 02 quartos,
sala, coz., banheiro com
blindex, vaga de gara-
gem, piscina, churr – R$
800,00 + taxas.
Cascata dos Amores:
Mobiliado: 03 andares:
03 qtos sendo 01 suíte,
02 banheiros, 02 salas,
cozinha, área de servi-
ço, piscina, sauna, salão
de festas, garagem – R$
800,00 + taxas.

Vendas Casas
Albuquerque com 4
suítes, sala de estar,
sala de jantar, varan-
da, cozinha, área de
serviço, quarto de
guardados, garagem,
uma linda vista com
muito sol. Pomar, Jar-
dim. R$ 550.00,00.
Condomínio Retiro
da Serra, apenas  20
min da cidade. Com-
posta de 3 quartos
sendo 1 suíte, sala de
jantar sala de estar,
mezanino copa, cozi-
nha, 1 banheiro, área
de serviço, garagem, 
piscina, salão de jo-
gos, horta, 1 anexo
com 1 quarto e 1
banh., varandão e
churr. Condomínio 
com piscina natural,
muita área verde para
caminhadas, passeios,
segurança, e tranquili-
dade! Aceito permuta
por terreno em Tere-
sópolis, permuta por
casa na cidade, aber-
to a propostas. R$
480.000,00.

Travessa Ranulfo Féo 36, sala 317

Telefones de contato: 2742-8896,
2643-1372, 99587-5744 (Vivo)

Creci: 061137/0-4
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• CASAS
PARQUE DO IMBUÍ. R$ 245.000,00.
OPORTUNIDADE! Casa cond. com 59m²,
sala, banh. soc, coz. americana c/ arms,
área, churrasqueira, 2Qtºs (1Ste) e esta-
cionamento. Ref. 574.
IÚCAS. R$ 750.000,00. Casa (1ª LOCA-
ÇÃO), a poucos minutos da Faculdade e
de todo o comércio do bairro do Alto.
Com 140m², varanda, sala, lavabo, coz.
americana, 3 Qtºs (1 Ste c/ varanda) e
banh. soc. Terreno 250m², jardim, gara-
gem, churrasqueira e lavanderia. Ref.
458
ALTO. R$ 410.000,00. Casa Cond. c/
lazer completo, a poucos minutos da
Faculdade, c/90m², sala 2 ambs, lavabo,
3 Qtºs (1 Ste), banh. soc, cozinha, lavan-
deria e garagem. Ref. 245.
BARRA (Jrd. Pinheiros). R$
450.000,00. Casa localizada a poucos
minutos de todo o comércio local, c/
180m², 1º PISO: sala estar, 2Qtºs, coz.
planejada, área e varandão c/ churras-
queira. 2º PISO: sala TV, banh. soc, 2 Qtºs
(1 Ste c/ closet e varanda). Ref. 623.
COMARY. R$ 750.000,00. Casa Cond,
a poucos minutos de todo o comércio e
da  Faculdade. Com 130,42m², sala 2amb
c/ lareira, lavabo, 3Qtºs, b. social, copa/
coz, lavanderia, dep. empregada e ga-
ragem. Terreno 727m², jardim, horta e
churrasqueira. Cond. c/campo futebol,
playground, salão p/festas e salão jo-
gos. Ref. 544.

Av. Oliveira
Botelho, 501
Bairro do Alto

Tel.:  2642-6300

Há mais de 30 anos atuando profissionalmente em Teresópolis

www.confirmaimoveis.com.br

CRECI: 8688

VENDA, APARTAMENTOS
VARZEA - sala 2 quartos, banheiro, cozinha e área, dep. predio com
elevador- R$ 250 mil - ref. apt V- 100.
AGRIOES com 103 m2, salão, varanda, 3 qtos sendo 2 suite, copa-
coz, dep. completa, area, garagem, segurança. Andar alto R$
600.000,00
VALE DO PARAISO - sala, 2 quartos, cozinha, banheiro ,área de
serviço dep. empregada, R$ 170.000,00
AGRIÕES-sala, varanda. 2 qtos sendo um suite. Banheiro, copa,
cozinha, área e dependencia, garagem, elevador, R$ 600,000,00
ALTO- PROXIMO DA FACULDADE E FEIRINHA - sala, amplo
quarto, cozinha, banheiro, R$ 105,000,00
CENTRO- Sala, quarto, cozinha, banheiro, 1º andar, próximo bcos
e comercio R$ 180. mil
CENTRO- sala, copa, cozinha, área, 2 quartos sendo 1 suite, ba-
nheiro, garagem, elevador. R$ 350.000,00 prédio novo.
VENDA, CASA CONDOMINIO
ERMITAGEM, sala em 2 ambientes, cozinha com area, lavabo, 2
suites. R$ 330 mil. Cond. com lazer completo.
CASA CONDOMINIO 1º Habitação, Fazendinha, proximo a
Rodoviaria,1º pav-garagem, qto com banheiro, 2º pav- sala,cozinha
americana,banheiro,qto,área,2qtos com banheiro, R$360.000,00

VENDA, CASA
QUINTA DA BARRA, salão com lareira 2 ambientes, 4 qtos, sendo

Av. J.J. de Araújo Regadas, 210, Loja D-6 - Galeria Comodoro

Tels: 2643-5641/99701-3321/98512-4390(Whatsapp)/claudiocorretortere@gmail.com

CRECI  Nº 33575

Cláudio Imóveis

2 suite, copa-cozinha, dep. garagem, espaço  gurme, terreno ótimo
estado. R$ 1.050.000,00, aceita imóvel menor valor.
QUEBRA FRASCOS, sala, lareira, 3 dormitórios, 2 suítes, 3 ba-
nheiros, 5 garagens, piscina, jardim, terreno R$ 595 mil, aceita
permuta imovel menor valor.
VENDA, SALA: VARZEA- Próximo do Supermercado Regina, com
ante-sala, coz, banheiro, sala em 2 ambientes, bem arejada. R$
190.000,00
VENDA, TERRENO: ALTO. Ótimo terreno com 1.500 m2 planos
de esquina, otimo para construção de prédio. R$ 1.600.000,00
LOCAÇÃO, APARTAMENTO
CENTRO - sala, quarto com armario, cozinha, banheiro, área e dep.
empregada, sem elevador, 680,00 + txas 400,00
ALTO- ED. 6 JULHO - sala, 1 quarto com armário, cozinha, banhei-
ro, área. Elevador, sem garagem. R$ 600,00 mais taxas
LOCAÇÃO, CASA: B. ARTISTAS. Varanda, sala, cozinha ameri-
cana, 2 qtos, banheiro. R$ 650,00 + taxas.
LOCAÇÃO, LOJA : JARDIM MEUDON- Ótima loja -com cozi-
nha, 2 banheiros, escritorio, otima localização.

LOCAÇÃO, SALAS
VARZEA: ED. APA, otima sala andar alto, com ante-sala, sala.
cozinha e banheiro. Linda vista, com garagem. R$ 800,00 mais taxas
VARZEA- CALÇADA DA FAMA- Sala com banheiro, elevador R$
650,00 mais taxas

LOCAÇÕES
ALTO – Conjugado. R$ 600,00 + Ta-
xas.
ALTO – Conjugado semi mobiliado.
R$ 800,00 + Taxas.
AGRIÕES – Sala, 02 Quartos, Cozinha.
Banheiro, Dependência de empregada
e garagem. R$1.350,00 + Taxas.
AGRIÕES – Sala 3 ambientes com va-
randa, 03 Quartos sendo 02 Suítes
com armários, Banheiro social, Cozi-
nha com armários, Área de serviço,

Garagem, Dependência  e Área de lazer
completa. R$ 3.400,00 + Taxas.
RETA – Sala, 02 Quartos, Cozinha, Ba-
nheiro, garagem e área de lazer com-
pleta. R$ 1.100,00 + Taxas.
VÁRZEA (cobertura) – Sala de estar,
Sala de jantar, 04 Suítes, Cozinha com
armários, Bar, Adega, Escritório. R$
6.000,00 + Taxas.
VÁRZEA - sala, quarto, cozinha, ba-
nheiro. r$ 950,00 + taxas.
VILA MUQUI – Sala, 02 Quartos, Cozi-
nha, Banheiro, Área de serviço. R$
850,00 + Taxas.

LOJAS
ALTO – Loja. R$ 1.200,00 + Taxas.
CENTRO – Sobrado. R$ 1.9000 + Ta-
xas.
CENTRO – Sobrado com divisórias.
R$ 1.900,00 + Taxas.

• APARTAMENTOS
ALTO. R$ 200.000,00. OPORTUNIDA-
DE! Aptº com 40m², sala, 1Qtº c/ arm,
banh. social, cozinha c/ arms e estacio-
namento. A poucos minutos de todo o
comércio do Alto, da Faculdade, de óti-
mos restaurantes e da Feirinha. Ref. 791.
PIMENTEIRAS. R$ 320.000,00. Acon-
chegante APTº localizado em bairro
super tranquilo, c/sala 2amb, varanda, 2
Qtºs (1 Ste c/ arm), banh. soc., coz. arms,
área e estac. Lazer completo no cond.
numa área super arborizada. Ref. 526.
ALTO. R$ 275.000,00. Apto c/ exce-
lente localização, linda vista, próximo
da Faculdade e de todo o comércio do
bairro. Com 37m², sala, lavabo, 1Ste e
cozinha americana. Prédio c/ elevador,
garagem e área para o lazer. Ref. 731.
AGRIÕES. R$ 280.000,00. Apto c/ lo-
calização privilegiada! Imóvel c/ 56m²,
sala, 1 Qtº c/ varanda, banh. soc, coz.
americana c/ arms, área e garagem.
Prédio com elevador. Ref. 773.
VENDO SÍTIO EM TRÊS CÓRREGOS.
R$ 2.200.000,00. Vista espetacular,
belos jardins e árvores frutíferas, amplo
espaço para o lazer num terreno com
60.000m², pisc., sauna, hidro e salão p/
festas com espaço gourmet. Casa prin-
cipal c/600m², sala estar c/ lareira, sala
jantar, lavabo, sala TV, 4 Qtºs (1 Ste c/
hidro+arm), 2banh.soc, coz c/ arms, des-
pensa, lav., WC empr. e gar. Casa caseiro
c/ 2 Qtºs, sala, coz e banh. Ref. 432.

LOCAÇÃO
CASA NO GOLFE: 03 Quartos
(sendo 01 suíte c/ banheira, closet
e varanda), banh., Sala ampla c/
lareira, lavabo, cozinha c/ dispen-
sa, dependência Compl.,área, jar-
dim e garagem p/ 02 carros. R$
3.300,00 + taxas.
CASA SÃO PEDRO: 02 Quar-
tos, sala, cozinha e banheiro.
R$850,00+ taxas.

APARTAMENTOS
ALTO: ED. VILA REAL: Conju-
gado todo mobiliado c/ cozinha,
banheiro, elevador e garagem. R$
600,00 + taxas.   Ao lado da Feirinha.
ALTO: EDIFÍCIO STUDIO
PORTINARI: Quarto e sala c/
varanda, coz, banh, elevador, gara-
gem Lazer completo. R$ 1.100,00
+ taxas.
ALTO: EDIFÍCIO HORIZON-
TE AZUL: Mobiliado! Quarto,
sala, cozinha, banheiro, elevador e
garagem. R$ 600,00 + taxas.  Em
frente a FESO.
VARZEA: GALERIA TERESÓ-

POLIS: Conjugado c/cozinha, ba-
nheiro, elevador e Port. 24hs.  R$
600,00 + taxas.
VARZEA: ED. BANERJ: Quarto
(sendo 01 suíte) + 01 Quarto rever-
tido c/ banheiro, sala, cozinha, área,
elevador e garagem. R$ 900,00 +
taxas.
BARRA: Quarto, sala, cozinha, ba-
nheiro e estacionamento. R$ 550,00
+ taxas
VARZEA: ED. MARIA CANANO:
02 Quartos, sala, coz, banh., área,
varanda, elevador e garagem. R$
1.200,00 + taxas.
VARZEA: ED. VIRGINIA JA-
HARA: 02 Quartos, sala, cozinha,
banheiro, área e Dependência Com-
pleta.   R$ 900,00 + taxas.
VARZEA: ED. PEDRA DO SINO:
Quarto, sala, cozinha, banheiro, ele-
vador, lazer completo e garagem, Port.
24hs. R$ 600,00 + taxas.
VARZEA: ED. FREITAS NOBRE:
Quarto c/closet, varanda, sala, cozi-
nha, banheiro, área, dependência com-
pleta, elevador, garagem e port. 24h.
R$ 700,00 + taxas

VARZEA: ED. CENTURY: 02
Quartos, sala, cozinha, banheiro,
área, garagem e elevador. R$ 1.200,00
+ taxas.
AGRIÕES: ED. MORADAS DA
SERRA: 02 Quartos, sala, cozinha,
banheiro, Dependência completa,
área, elevador e garagem. R$
1.300,00 + taxas
AGRIÕES: ED. SOLAR: Conju-
gado c/ banheiro, cozinha e garagem.
R$650,00+ taxas.

COMERCIAL
SALA COMERCIAL: ED TRADE
CENTER: Sala com 49m² c/ copa,
banheiro, elevador e garagem.  R$
1.500,00 já com valores de condo-
mínio e IPTU incluído.
SALA COMERCIAL: ED.
PRIMUS OFFICES: Sala c/ 30m²
c/ banheiro, elevador e garagem. R$
800,00 + taxas.
SALA COMERCIAL: LUCIO
MEIRA 100: Sala + antessala, c/
armários, banheiro, elevador e port.
24hs. R$ 800,00 + taxas.
SALA COMERCIAL: ED. IDA
GUBERMAN: Sala + antessala, ba-
nheiro, copa e elevador. R$ 1.000,00
Já com valores de Condomínio e
IPTU incluídos.
SALA COMERCIAL: ED.APA:
Sala com aprox. 36m² copa ,banhei-
ro e elevador. R$ 800,00 + taxas.
LOJA NA VARZEA: Aprox. 170m².
R$ 4.000,00 + IPTU.
TERRENO NA VARZEA: Aprox.
2.100 m².  R$ 10.000,00 + taxas.

Tels.: 2742-8860

Telefax: 2742-5667

LOCAÇÃO & VENDAS
Rua Edmundo Bittencourt, nº 70,
loja 14 - Várzea - Teresópolis-RJ

email: lsimobiliaria@yahoo.com.br

visite nosso site: www.lsimoveistere.com.br

APARTAMENTOS
CENTRO - ED. LAS PALMAS – Sala, Quar-
to, Cozinha, Banheiro, área de serviço, dep. de
empreg., vaga na garagem – R$ 1.100,00 +
taxas.
CENTRO – (Em frente as casas Bahia) APTO.
conjugado -  R$ 650,00 + taxas.
BOM RETIRO -  Condomínio Moradas do
Bom Retiro – sala, 02 quartos, cozinha, ba-
nheiro, área conjugada, vaga na garagem, R$
550,00 + taxas.
ALTO – ED. PAX – Sala, Varanda, 2 quartos
(01 suíte), Banheiro, área, cond. com sauna,
salão de jogos, salão de festas, play, R$ 1.500,00
+ taxas.
CENTRO – ED. IMPERIAL – 2º ANDAR –
Sala, quarto, cozinha, banheiro – R$ 850,00 +
taxas.
TAUMATURGO – Sala e quarto conjugados,
cozinha, banheiro, R$ 550,00 + taxas.
BARRA – BNH – sala, quarto, cozinha, ba-
nheiro, R$ 550,00 + taxas.
BARRA – BNH – sala, 2 quartos, cozinha,
banheiro, estacionamento, R$ 700,00 + taxas.
CASA: VILA IMBUÍ – sala, 03 qtos (01
suíte), coz., banh., área, gar., jardim – R$
1.900,00+taxas.

COMERCIAIS
CENTRO – ED. PERSON – Sala, copa, ba-
nheiro, elevador – R$ 1.000,00 + taxas.
CENTRO – SHOPPING NEW FASHION – 3º
PISO – sala, copa e banheiro - R$ 1.000,00 +
taxas.
CALEME – Loja Comercial, R$ 500,00 + taxa
de R$ 40,00 de água.

SALA – ED. CABO FRIO – Sala com banheiro
e elevador – R$ 800,00 + taxas.

VENDAS: APARTAMENTOS
CENTRO – ED. MISS BRASIL – Sala, quarto,
cozinha, banheiro, elevador, R$ 210 mil.
VALE DO PARAÍSO – Ao lado do HCT –
sala, quarto, cozinha, banheiro, área. R$ 170
mil.
CENTRO – Sala 02 Ambientes, varanda, lava-
bo, 03 quartos (01 suíte-closet), cozinha am-
pla, dep. empregada, elevador, garagem, fino
acabamento – R$ 640 mil.
VENDA
SÍTIO EM PESSEGUEIROS – 2 casas mura-
das, ambas de 02 quartos, sala cozinha, ba-
nheiro, área, quintal, garagem coberta para 2
carros, água de mina e poço artesiano, 5 lotes
medindo 2.459m2 – R$ 320 mil.
BARRA DO IMBUÍ – OPORTUNIDADE -
Imóvel com 04 casas, Casa de frente com 03
quartos, cozinha, banheiro, Casa dos fundos
com 02 quartos, cozinha, banheiro e área e
ainda 02 casas de quarto e sala cada com o
valor de R$ 580 mil.
ALBUQUERQUE: 03 salas (01 com lareira),
03 quartos (01 suíte), copa, cozinha, dep. De
empregada, escritório, Churrasqueira, casa de
caseiros, etc. R$ 1.400.000,00.
ALBUQUERQUE – CONDOMÍNIO -  casa
duplex, sala, Lavabo, 02 suítes, cozinha, Banh.,
área coberta, Cond. Completo – R$ 380 mil.
TIJUCA – COND. (próx. Viação Dedo de
Deus) – sala lavabo 02 quartos (01 suíte),
sótão habitável, cozinha, banheiro, área, gara-
gem, condomínio completo – R$ 380 mil.

TEMOS TAMBÉM TERRENOS PARA SUA CONSTRUÇÃO

VENDA APTO
CENTRO. Próx. à Igreja de Santa Tereza.
Sala, qto., coz., banh. social, local para
máquina de lavar, de frente. R$ 150 mil.
ALTO. Próx. ao Higino e comércio. Loft
reformado com área de serviço, demais
dependências. R$ 120 mil.
RETA. Próx. à Prefeitura. Sala e sala de
jantar, 3 qtos. sendo 1 suíte e um rever-
tido, banh. social, coz. planejada, área
de serviço, garagem e lazer total, etc...
R$ 340 mil (estuda-se permuta menor
valor).
AGRIÕES. De frente, 100m², salão, 3
sacadas, 3 qtos. sendo 1 suíte com closet
e um revertido, copa coz. planejada,
área de serviço e garagem. Apto todo
mobiliado, etc... R$ 480 mil.
AGRIÕES. Prédio novo, 1ª habitação.

Salão, 2 qtos. (1 suíte), banh. social, coz.,
área serviço, garagem, lazer, etc... So-
mente R$ 400 mil.

VENDA CASAS
ALTO. Próx ao HSJ. Salão, 3 qtos., banh.
social, copa coz., ampla área de serviço
e garagem. R$ 320 mil (aceita CEF e
permuta menor valor).
CENTRO. Parque São Luiz. Reformada,
sala, varanda, 3 qtos. sendo 1 suíte, banh.
social, copa coz., ampla área de serviço.
Condomínio: R$ 250,00. Garagem e sau-
na gourmet. R$ 320 mil.
NO MIOLO DO CENTRO. Rua Delfim
Moreira. Casa ampla com salão, 2 quar-
tos com armários, 2 banheiros, cozinha,
área serv., dep., ensolarada, reformada,
etc... etc... Apenas R$ 320 mil.

VENDA TERRENO
VARGEM GRANDE. A 300m do comér-
cio e rodovia, 1.260m², aclive suave. R$
75 mil (estuda-se parcelamento e car-
ro).
VARGEM GRANDE. Oportunidade. Pró-
ximo comércio. Terrenos 20x60 =
1.200m². R$ 60 mil cada. Entrada R$ 10
mil + R$ 1 mil por mês.

VENDAS
APARTAMENTOS
Alto – Novo, próximo Colégio São Paulo, 2
quartos (suíte c/ varanda), sala, banheiro
social, copa-cozinha, área, elevador e gara-
gem. R$430 mil Ref-147
Agriões – 2 quartos, sala, cozinha, banheiro
social e área, sol da manhã, todo reformado.
R$299 mil Ref-57
Pimenteiras – Novo, 2 quartos, sala, cozi-
nha, banheiro social, área, estacionamento,
Condo-minio c/ área de lazer, ônibus na
porta. R$175 mil Ref-287 Financia.
Alto – 2 qtos (suíte), sala, varanda fechada,
cozinha, banheiro, área, elevador e gara-
gem. R$420 mil Ref-132
Alto – Cobertura c/ 218m2, linda vista, 3 qtos

(suíte c/ closet) c/ arms, sala 2 ambientes,
copa-coz c/ arms, lavabo, depend., área,
terraço, elevador, 2 vagas. R$950.000 mil
Ref-231.

CASAS
Jardim Europa – 3 qtos, sala 2 ambientes,
2banheiros, lavabo, coz-americana, armári-
os, lavanderia, pequeno quintal e garagem.
R$470 mil Ref.-255
Panorama – 3 qtos (suíte), sala 2 ambientes,
banheiro social, cozinha c/ arms, lavanderia,
churraqueira, pequeno pomar e garagem.
R$ 550 mil Ref-187
Granja Guarani – 3 qtos (suíte), sala, banhei-
ro social, cozinha, área de serviço, garagem,
jardim, terreno de 817m2. R$450 mil Ref-134

Av. Lúcio Meira, 136
Tels.: 9213-9572 / 2742-5861 / 2742-4560

COMPRA - VENDE

AVALIA E LEGALIZA

I M Ó V E I S

CRECI 24083

Av. Feliciano Sodré, 410 - Tel.: PABX - 2742-3000

internet: www.lusoimoveis.com.br

LUSO IMÓVEIS
CRECI J-5362

TUDO EM COMPRA E VENDA

Nilva

Maria

da Fonte

Pereira
Corretora - CRECI – 21550

Av. Lucio Meira, 350 – Sala 405 parte -
Centro - Teresópolis- Tel.: 2742-9299
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